
UCHWAŁA NR VI/40/2019
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Lipnik na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8,10, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, 
art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1,3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r.  poz. 2077 z późn.zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/22/2018 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipnik 
na 2019 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany:

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2019 roku ”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku

Stanisław Mazur

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy w Lipniku
z dnia 28 marca 2019 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr VI/40/2019

Data podjęcia 2019-03-28

Rodzaj Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

600 Transport i łączność 535 200,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 535 200,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

535 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 000,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu
Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego

2 000,00

758 Różne rozliczenia 163 680,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 163 680,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 163 680,00

700 880,00

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr VI/40/2019

Rady Gminy w Lipniku
z dnia 28 marca 2019 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK

Nr dokumentu Uchwała Nr VI/40/2019

Data podjęcia 2019-03-28

Rodzaj Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

600 Transport i łączność 645 880,00

60016 Drogi publiczne gminne -20 408,00

4270 Zakup usług remontowych -20 408,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 666 288,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 666 288,00

720 Informatyka 0,00

72095 Pozostała działalność 0,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -0,01

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,01

750 Administracja publiczna 0,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

852 Pomoc społeczna -28 054,00

85203 Ośrodki wsparcia -6 208,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

-6 208,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

-7 001,00

3110 Świadczenia społeczne -7 001,00

85215 Dodatki mieszkaniowe -2 500,00

3110 Świadczenia społeczne -2 500,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej -12 345,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -10 255,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 839,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

-251,00

855 Rodzina 28 054,00

85504 Wspieranie rodziny 28 054,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 304,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 179,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych

571,00

926 Kultura fizyczna 25 000,00

92601 Obiekty sportowe 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Razem: 700 880,00

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr VI/40/2019
Rady Gminy w Lipniku
z dnia 28 marca 2019 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 roku

 
Lp 

Dział
  Rozdz. 

Nazwa zadania
inwestycyjnego 

Planowane wydatki  w złotych 

rok
budżetowy

2019
(6+7+9+10) 

w tym źródła finansowania   

dochody
własne jst 

kredy
ty

i poż
yczki 

w tym: 

dotacje
i środki

pochodzące
z innych źr.* 

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i
3 u.f.p. 

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub
koordynują

ca
program 

kredyty
i pożyczki
zaciągnięte

na
realizację
zadania
pod

refundację

wydatków 

1  2  3  4  5  6  7   8 9  10  11 

1. 600 60016
Budowa chodnika we
Włostowie 30 000,00 30 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

2. 600 60017

Przebudowa dróg
wewnętrznych na terenie
Gminy Lipnik 150 000,00 150 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

3. 600 60017

Modernizacja drogi
dojazdowej do gruntów
rolnych 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

4. 600 60078

Przebudowa dróg
w ramach usuwania
skutków klęsk
żywiołowych 12 000,00 12 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

5. 600 60078

Przebudowa drogi
wewnętrznej na działkach
nr 669,670 w miejscowości
Miedzygórz na odcinku
930 mb od km 0+000 do
km 0+930 celem
zabezpieczenia dna
wąwozu lessowego 578 821,00 223 621,00

A. 355 200,00
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

6. 600 60078

Przebudowa drogi
wewnętrznej Łownica -
Beradz na odcinku 370 mb
od km 0+000 do km 0+370 225 467,00 45 467,00

A. 180 000,00
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

7. 700 70005 Wykup nieruchomości 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

8. 700 70095

Zagospodarowanie terenu
wokół ośrodka zdrowia w
Malicach Kościelnych i
we Włostowie 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

9. 700 70095

Zagospodarowanie
terenów wokół zamku
w miejscowości
Międzygórz 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

10. 700 70095

Budowa budynku
socjalnego - zaplecza
stadionu we Włostowie 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

11. 710 71012
Opracowania
dokumentacyjne 100 000,00 100 000,00

A.
B.
C.

Urząd
Gminy
Lipnik

Podpisany Strona 1



D.

12. 750 75022

Zakup nagłośnienia do sali
posiedzeń Rady Gminy w
Lipniku 20 000,00 20 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

13. 754 75412

Termomodernizacja
budynku remizy OSP
w Malżynie 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

14. 900 90005

Termomodernizacja
budynku Urzędu Gminy
w Lipniku (etap II) 1 396 317,72 316 589,34

A.
B. 113 655,62
C.
D.

966 072,76
Urząd
Gminy
Lipnik

15. 900 90015
Zabudowa nowych
punktów świetlnych 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

16. 900 90095
Zakup rębaka wraz z
wózkiem transportowym 27 500,00 27 500,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

17. 921 92109

Zagospodarowanie
terenów wokół budynku
społeczno - kulturalnego w
miejscowości Międzygórz 50 000,00 50 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

18. 926 92601

Budowa obiektów małej
architektury w Otwartej
Strefie Aktywności we
Włostowie 25 000,00 25 000,00

A.
B.
C
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

19. 926 92695
Doposażenie placu zabaw
w miejscowości Sternalice 15 000,00 15 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

20. 926 92695
Doposażenie placu zabaw
w miejscowości Włostów 15 000,00 15 000,00

A.
B.
C.
D.

Urząd
Gminy
Lipnik

Ogółem 3 020 105,72 1 405 177,34

A.
B. 648 855,62
C.
D.

966 072,76

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:             

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)         

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych     

C. Inne źródła     

D. Inne źródła     

Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr VI/40/2019 Rady Gminy w Lipniku z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2019 rok

W uchwale wprowadza się następujące zmiany:

1. Zmiany w planowanych dochodach

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się dochody o kwotę 535 200 zł na podstawie otrzymanej promesy z przeznaczeniem na dofinansowanie
zadań pn.:
- "Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 669, 670 w miejscowości Międzygórz na odcinku 930 mb od km
0+000 do km 0+930 celem zabezpieczenia dna wąwozu lessowego„ w kwocie 355 200,00 zł,
- Przebudowa drogi wewnętrznej Łownica-Beradz na odcinku 370 mb od km 0+000 do km 0+370„ w kwocie
180 000,00 zł.

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
- zwiększa się dochody o kwotę 2 000,00 zł z tytułu kosztów procesu zasądzonych na podstawie Wyroku Sądu
Okręgowego w Kielcach.

W dziale 758 Różne rozliczenia
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
- zwiększa się dochody o kwotę 163 680,00 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów o rocznych kwotach
subwencji ogólnej dla gminy na 2019 rok.

2. Zmiany w planowanych wydatkach

W dziale 600 Transport i łączność
rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne
- zmniejsza się wydatki o kwotę 20 408,00 zł z zakupu usług remontowych,
rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
- zwiększa się wydatki o kwotę 666 288,00 zł, w tym:

- zmniejszenie wydatków o kwotę 138 000,00 z zadania pn. " Przebudowa dróg w ramach usuwania skutków
klęsk żywiołowych„
- zwiększenie wydatków o kwotę 578 821,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi
wewnętrznej na działkach nr 669, 670 w miejscowości Międzygórz na odcinku 930 mb od km 0+000 do km
0+930 celem zabezpieczenia dna wąwozu lessowego"
- zwiększenie wydatków o kwotę 225 467,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi
wewnętrznej Łownica - Beradz na odcinku 370 mb od km 0+000 do km 0+370".

W dziale 720 Informatyka
rozdz. 72095 Pozostała działalność
- zmniejsza się wydatki o kwotę 0,01 zł realizowane ze środków pochodzących z budżetu środków europejskich,
a tym samym zwiększa się wydatki w kwocie 0,01 zł ze środków budżetu państwa.

W dziale 750 Administracja publiczna
rozdz. 75022 Rady miast (miast i miast na prawach powiatu)
- zmniejsza się wydatki w kwocie 20 000,00 z zakupu materiałów i wyposażenia
- zwiększa się wydatki o kwotę 20 000,00 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup nagłośnienia do sali
posiedzeń Rady Gminy w Lipniku"

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne
- zwiększa się wydatki o kwotę 30 000,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadania pn. „Termomodernizacja
budynku remizy OSP w Malżynie".

Podpisany Strona 1



W dziale 852 Pomoc społeczna
rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia
- zmniejsza się wydatki o kwotę 6 208,00 zł,
rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
- zmniejsza się wydatki o kwotę 7 001,00 zł,
- rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe
- zmniejsza się wydatki o kwotę 2 500,00 zł,
- rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej
- zmniejsza się wydatki o kwotę 12 345,00 zł.
Zmniejszenia wydatków w dziale 852 dokonano na podstawie wniosku kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lipniku

W dziale 855 Rodzina
rozdz. 85504 Wspieranie rodziny
- zwiększa się wydatki o kwotę 28 054,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z zatrudnieniem asystenta
rodziny.

W dziale 926 Kultura fizyczna
rozdz. 92601 Obiekty sportowe
- zwiększa się wydatki o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Budowa obiektów małej
architektury w Otwartej Strefie Aktywności we Włostowie” - zabezpieczenie wkładu własnego.

W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami dokonuje się zmian w załączniku pn. „Zadania inwestycyjne
roczne w 2019 roku " do uchwały budżetowej.

Opracowała:
Magdalena Zimoląg

Podpisany Strona 2




